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KOŹLA 29.03.2020 

w V Niedzielę Wielkiego Postu 
LP 04/03/2020 

 

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 

 

Rozważanie na V Niedzielę 

Wielkiego Postu – Rok A 
 

wychodzą potwory z grobów 

serc przysypanych szarością popiołów 

gdy świat poukładanych kart 

rozsypuje się i leci na kark 

planów opartych o rachunki bankowe 

zamiast o rachunki sumienia 

złości człowieka człowiek – brata brat 

okazuje się, że uśmiechy  

często były przyklejone – więdną gęsto 

gdy przychodzi słabość, choroba, jakiś 

brak 

z kultury humanizmu bez człowieka i bez 

Boga 

pozostanie tylko rdzawy ślad 

usłysz Tego, który woła do rozpadliny 

obaw 

wydobywa z grobów beznadziei 

podnosi upadłych 

leczy zawziętych, upartych 

łagodzi żale i roszczenia zajadłych 

niech pokój zapanuje w twoim sercu 

szlachetnym, wrażliwym, jednak często 

obrażonym 

niech pokój zapanuje w twoim wnętrzu 

ciekawym, pogłębionym, jednak często 

zagraconym 

niech pokój zapanuje na twoich ustach 

wykształconych, powabnych, jednak 

często zachwaszczonych  

 

dopóki będziemy innych rozliczali 

a sami nie zrobimy sobie rachunku 

sumienia 

będzie trwała ZARAZA 

GORSZA NIŻ WIRUSOWA 

- ZARAZA BRAKU MIŁOŚCI 

 

zmarli z grobów powstaną – zawołani 

przyjdzie 

ten czas kochani 

już jest 

gdy żywi wchodzą do grobów 

chodzą po ziemi 

a są śmiertelnie poobrażani 

 

uśmiechnij się do Słońca 

ono wschodzi nad złymi i dobrymi 

uciesz się ludźmi – bliższymi, dalszymi 

pokochaj Boga w Eucharystii, w Słowie 

a wtedy spotkamy się w Drodze  

na błogosławionej rozmowie 

 

(ks. Andrzej Hładki. Koźla 2020-03-28) 
 

JOSEPH RATZINGER. 

 TEOLOGIA LITURGII.  

„Same słowa ustanowienia tu nie wystarczą, nie 

wystarczy też sama śmierć - i nie wystarczą one 

wzięte razem. Musi się jeszcze dołączyć 

Zmartwychwstanie, w którym Bóg przyjmuje tę 

śmierć, czyniąc ją drzwiami wprowadzającymi w 

nowe życie. Z połączenia tego wszystkiego, z tego, 

że przeobraża swą śmierć - coś samo w sobie 

absurdalne - w „tak”, w akt miłości i adoracji, 

wynika, że Bóg Go przyjmuje oraz że może On 

rozdawać siebie samego. Na Krzyżu Chrystus 

wytrwał w miłości. Mimo wszystkich różnic, które 

są między relacjami ewangelistów, jedno jest 

wspólne: że Jezus umarł, modląc się, oraz że w 

otchłani śmierci dochował pierwszego przykazania 

- miał nieustannie Boga przed sobą. Z takiej 

śmierci zrodził się ten sakrament, Eucharystia.”  

 

Joseph Ratzinger. Teologia liturgii. Sakramentalne 

podstawy życia chrześcijańskiego. Opera omnia. T. 

XI. s. 297 

(zob. Kalendarz liturgiczny diecezji zielonogórsko 

- gorzowskiej. Rok Pański 2020. s. 77) 
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PISMO ŚWIĘTE – warto pobrać na 
telefon te aplikację: 

 
 

 

INTENCJE MSZALNE – 29.03.2020 r. – 

05.04.2020 r. 

SOBOTA 28.03.2020  Sobota IV tyg. W. Postu 

KOŹLA godz. 16.30: dziekcz.-błag. w 9 rocz. 

urodzin Oliwii oraz w 6 r. ur. Elizy, o zdrowie i 

opiekę Matki Bożej (int. przeniesiona z 

30.03.2020) 

(w sobotę wieczorem o godz. 17.45 niedzielna w 

LIPNIE) 

NIEDZIELA 29.03.2020 V NIEDZIELA 

WIELKIEGO POSTU 

LIPNO w sobotę wieczorem z niedzieli – godz. 

17.45: +Kazimierz WOJNAROWSKI – 2 r.śm. 

WYSOKA – godz. 8.30: dziękcz.-błag. z okazji 40 

urodzin syna Krzysztofa, z podziękowaniem i z 

prośbą o Boże błogosławieństwo 

BOGACZÓW - godz. 10.00: +Józef i +Teodozja 

KAZIÓW – w rocz. śmierci 

KOŹLA – godz. 11.45: dziekcz.-błag. w kolejną 

rocz. urodzin rodziców – Doroty i Grzegorza oraz o 

szczęśliwy poród (szczęśliwe rozwiązanie) dla 

Jolanty - o zdrowie dla niej i dziecka, i opiekę 

Maryi dla nich 

LETNICA – godz. 13.15: +Józef, +Aniela 

STĘPNIEWSCY 

PONIEDZIAŁEK 30.03.2020  Poniedziałek V 

tyg. W. Postu  

Eucharystia w diecezji – za Parafian 

WTOREK 31.03.2020  Wtorek V tyg. W. Postu  

KOŹLA (przeniesiona z Letnicy) godz. 17.30: 

+Mateusz i +Bernadeta GANCZAR 

ŚRODA 01.04.2020  Środa V tyg. W. Postu  

KOŹLA godz. 17.30: ++z rodziny KONWA i 

++ZDANEK 

CZWARTEK 02.04.2020  Czwartek V tyg. W. 

Postu  

KOŹLA (przeniesiona z Bogaczowa) godz. 17.30: 

o święte, charyzmatyczne powołania kapłańskie i 

zakonne w naszej parafii 

PIĄTEK 03.04.2020  Piątek V tyg. W. Postu 

KOŹLA godz. 17.30:+Stanisław i ++ z rodziny 

SOBOTA 04.04.2020  Sobota V tyg. W. Postu 

KOŹLA godz. 16.30: +Teresa MAŁKIEWICZ – 3 

miesiące po śmierci, o łaskę nieba 

(w sobotę wieczorem o godz. 17.45 niedzielna w 

LIPNIE) 

NIEDZIELA 05.04.2020 NIEDZIELA 

PALMOWA CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ 

LIPNO w sobotę wieczorem z niedzieli – godz. 

17.45: +Franciszka (ona) +Piotr SZULC 

WYSOKA – godz. 8.30: +Michalina, +Jan, 

+Władysław SŁUGOCCY i ++z rodziny 

BOGACZÓW - godz. 10.00: +Franciszka (ona) 

+Kazimierz ZAPOTOCZNI, +Halina KOWAL, + 

Jan LASKOWSKI, +Sławomir HAJN, +Maria 

WŁODARCZYK 

KOŹLA – godz. 11.45: dziekcz.-błag. w intencji 

Gracjana w 12 rocz. urodzin i w int. Michała w 16 

rocz. urodzin – o opiekę Matki Bożej 

LETNICA – godz. 13.15: +Urszula, +Józef 

BIENIASZEWSCY 

Proszę, by na Mszę Świętą przyszły tylko osoby z 

rodziny (max. 5 osób, nie licząc posługujących), 

która zamówiła intencje mszalną – wchodzimy 

przez zakrystię. 

GODZINY MSZY ŚW. ORAZ CZY BĘDĄ 

DANEGO DNIA ODPRAWIONE PROSZĘ 

SPRAWDZAĆ SŁUCHAJĄC CZY BIJE 

DZWON, W INTERNECIE, ORAZ POPRZEZ 

KONTAKT Z CZŁONKAMI RADY 

KOSCIELNEJ. 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 

29.03.2020 A.D. 

1. Zachowujemy zwyczaj zasłaniania krzyży 

do końca liturgii Męki Pańskiej w Wielki Piątek. 

Obrazy, aż do początku Wigilii Wielkanocnej (por. 

MR 97). 

2. Za tydzień Niedziela Palmowa, 

poświęcamy palmy jedynie w prezbiterium. 

Zachęcamy do łączności duchowej w domach i 

wsłuchanie się w Internecie w czytanie opisu Męki 

Pańskiej. 

3. Msze święte w całej naszej parafii, w 

najbliższą niedzielę (5 kwietnia) będą w 

następującym porządku:  

w Lipnie (w sobotę wieczorem z niedzieli) o godz. 

17.45; w Wysokiej o godz. 8.30; w Bogaczowie o 

godz. 10.00; w Koźli o 11.45 i w Letnicy o 13.15.  
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Proszę, by na Mszę Świętą przyszły tylko osoby z 

rodziny (max. 5 osób, nie licząc posługujących), 

która zamówiła intencję mszalną. 

4. Msze Święte w dni powszednie w całej 

naszej parafii, w ciągu tygodnia będą w 

następującym porządku:  

WSZYSTKIE MSZE W TYGODNIU BĘDĄ 

TYLKO W KOŹLI: wtorek o 17.30 (int. 

przeniesiona z Letnicy), w czwartek o godz. 17.30 

(int. przeniesiona z Bogaczowa), w środę i w piątek 

o godz. 17.30, w sobotę o 16.30;  

Proszę, by na Mszę Świętą przyszły tylko osoby z 

rodziny (max. 5 osób, nie licząc posługujących), 

która zamówiła intencję mszalną – wchodzimy 

przez zakrystię. 

GODZINY MSZY ŚW. ORAZ CZY BĘDĄ 

DANEGO DNIA ODPRAWIONE PROSZĘ 

SPRAWDZAĆ SŁUCHAJĄC CZY BIJE 

DZWON, W INTERNECIE, ORAZ POPRZEZ 

KONTAKT Z CZŁONKAMI RADY 

KOSCIELNEJ. 

5. SPOWIEDŹ ŚWIĘTA – jest okazja w dni 

powszednie, pół godziny przed Mszą Świętą, w 

kościele parafialnym – wchodzimy przez zakrystię. 

Proszę już teraz korzystać, gdyż nie będzie 

spowiedzi z udziałem zaproszonych kapłanów. 

6. BIURO PARAFIALNE NIE BĘDZIE 

CZYNNE. Proszę wszelkie możliwe sprawy 

załatwiać telefonicznie lub mailowo. 

7. W czasie Wielkiego Postu osoby, które 

korzystały (np. w piątki) z dyspensy są wezwane 

do złożenia ofiary JAŁMUZNY 

WIELKOPOSTNEJ. Można ja składać w 

kopercie z napisem „Jałmużna wielkopostna” na 

tacę, bądź w zakrystii lub na konto parafialne. 

Będzie przekazana do kurii. W tym roku większość 

z naszych parafian korzysta z dyspensy od udziału 

we Mszy Świętej niedzielnej.  

8. Zmiana tajemnic różańcowych w tym 

miesiącu (kwietniu) wyjątkowo będzie prywatnie 

we własnych domach. Proszę wspólnie, w całej 

parafii, w sobotę 4 kwietnia o godz. 20.30 (starsi o 

16.00) odmówić różaniec. PAPIESKA Intencje 

Apostolstwa Modlitwy. Intencja powszechna: o 

wyzwolenie od uzależnień. Módlmy się, aby 

wszystkie osoby będące pod wpływem uzależnień 

otrzymały pomoc i były otoczone opieką. 

Dołączmy też intencję: do miłosiernego Boga za 

wszystkich dotkniętych obecną epidemią na 

świecie, w naszym kraju i diecezji: o pokój 

wieczny dla zmarłych, zdrowie dla chorych i 

wsparcie dla ich bliskich, lekarzy i opiekunów oraz 

o mądrość dla rządzących i roztropność dla 

obywateli. Niech Bóg napełni nas ufnością w swą 

Opatrzność, pragnieniem nawrócenia i wiarą w 

życie wieczne. 

9. Podobnie jak w ubiegłym roku Caritas 

diecezjalna proponuje nam świecę na stół 

wielkanocny. Bardzo serdecznie prosimy o życzliwe 

potraktowanie tej propozycji, która będzie w części 

cegiełką naszej diecezji na pomoc konkretnym 

rodzinom w Syrii oraz pomoc dzieciom w Rwandzie 

(ufundowanie mundurków dla dzieci do szkoły). 

Ofiara za świecę to 15 zł. Świece są dostępne w 

zakrystii w każdym kościele. 

10. Ogłoszenia i intencje Mszy świętych są w 

gablotach oraz w Internecie https://parafiakozla.pl/ oraz 

na profilu parafii na Facebooku. 

11. Osoby, które wcześniej zamawiały intencje 

Mszy świętych, mogą odebrać w zakrystii kartki z 

zaznaczonymi datami, kiedy będą odprawione ich msze. 

12. Zachęcamy wszystkich do pogłębiania swojej 

wiedzy religijnej poprzez czytanie prasy katolickiej. 

Można nabywać tygodnik „Niedziela” (6zł) – są do 

odebrania prenumeraty.  

13. „Bóg zapłać” za OFIARY NA 

UBEZPIECZENIE KOŚCIOŁÓW W PARAFII.  

14. „Bóg zapłać” za dwie anonimowe ofiary – 

jedna z Lipna na cele wydawania gazetki 

parafialnej („List do Parafian”) i jedna z Koźli - na 

potrzeby Kościoła. Także podziękowania kieruję 

dla Pani Danuty. 

15. W tym miejscu pragnę jeszcze zwrócić 

uwagę: * by na razie nie korzystać z kropielnic w 

kościele; * znak pokoju przekazujemy sobie przez 

ukłon głowy w stronę najbliżej stojącej osoby (te 

zasady zawsze obowiązywały), bez mówienia 

żadnej aklamacji; * Komunię Świętą przyjmujemy 

(szczególnie w obecnym czasie) z szacunkiem „na 

rękę”, (dłoń nie jest prosta, przyjmujemy na lewą 

dłoń, ze złączonymi palcami w kształcie 

„miseczki”). Chwilę przed przystąpieniem do 

Komunii Świętej przyklękamy lub głęboko się 

kłaniamy, zawsze trzeba wypowiedzieć AMEN gdy 

kapłan mówi „Ciało Chrystusa” oraz spożyć Ciało 

Pańskie stojąc obok, przy kapłanie. Nie czynimy 

znaku krzyża przed i po przyjęciu komunii św. Po 

powrocie do ławki, gdy spożyjemy Eucharystię, na 

siedząco, włączamy się do wspólnego śpiewu w 

czasie uwielbienia. Dziękczynienie, (może być) 

klęcząc, w ciszy, jest zalecane po Mszy Świętej. 

16. Dziękujemy za troskę o kościół, prosimy o 

dalszą; miedzy innymi o posprzątanie na najbliższy 

tydzień. [tu podajemy z listy nazwiska] [Dziękuję 
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za ofiary na dojazd – jeżeli są]. Bóg zapłać. Osoby 

sprzątające polecamy, łaskawości Boga. 

17. Wszystkim Parafianom i przybyłym 

Gościom życzę Bożego błogosławieństwa, a 

Solenizantom opieki świętych Patronów, nam 

wszystkim wiary, nadziei i miłości – zdrowia duszy 

i ciała. 

 

BISKUP TADEUSZ LITYŃSKI. 
ZARZĄDZENIE DOTYCZĄCE POSŁUG 

DUSZPASTERSKICH PODCZAS EPIDEMII 
(skrót) 

1. Eucharystia 

a) Wszyscy wierni mogą skorzystać z dyspensy od 

obowiązku uczestniczenia we Mszy św. niedzielnej 

i w święta nakazane do odwołania. 

b) Należy odwołać nabożeństwa Drogi Krzyżowej i 

Gorzkich Żali odprawiane publicznie w kościołach. 

Wierni są proszeni, aby nabożeństwa te odprawiali 

indywidualnie lub w rodzinach, bądź też 

uczestniczyli w nich przez środki społecznego 

przekazu. 

d) Od dnia 25 marca w każdej Mszy Świętej lub w 

innych celebracjach może uczestniczyć 

maksymalnie do 5 osób, nie licząc osób 

sprawujących posługę (por. www.gov.pl). Zatem 

oprócz kapłanów i kilku niezbędnych usługujących, 

mają to być w pierwszej kolejności osoby 

zamawiające intencję mszalną. Należy liczyć 

wchodzących, a na drzwiach kościołów trzeba 

wywiesić stosowną informację, przekazując ją 

wiernym także drogą internetową. Na liturgię 

wierni winni wchodzić jedynie przez drzwi 

zakrystii lub inne boczne wejście 

e) W przypadku większej ilości wiernych 

przybyłych na Eucharystię, należy w pierwszej 

kolejności udzielić Komunii św. tym, którzy nie 

będą mogli wziąć udziału we Mszy św. Zaleca się 

też wyznaczenie stałych godzin udzielania 

Komunii św. poza Eucharystią. 

i) Przed rozpoczęciem liturgii należy pouczyć 

wiernych o następujących kwestiach: 

– Wierni i posługujący do Mszy św. powinni 

zajmować miejsca jak najbardziej oddalone od 

siebie. 

– Znak pokoju przekazuje się jedyni przez 

skinienie głową bez podawania rąk. 

– Należy zachęcić wiernych do przyjmowania 

Komunii św. na rękę, tłumacząc konieczność 

ochrony przed zakażeniem zarówno wiernych jak i 

szafarza, a zarazem umożliwić przyjmowanie 

Komunii św. do ust. 

– Wierni powinni przystępować do Komunii 

zachowując odstęp dwóch metrów od siebie 

nawzajem. 

l) Każdego dnia kontynuujmy śpiew suplikacji po 

błogosławieństwie kończącym każdą Mszę św. 

2. Sakrament pokuty i pojednania oraz 

praktyka żalu doskonałego 

a) Należy zatroszczyć się o zapewnienie codziennej 

okazji do spowiedzi, aby umożliwić wiernym 

skorzystanie z sakramentu, a zarazem zachować 

ograniczoną prawem liczbę 5 zgromadzonych osób. 

b) Należy poinformować wiernych o możliwości 

telefonicznego umówienia się z kapłanem na 

spowiedź świętą, pamiętając, że niedopuszczalne 

jest sprawowanie sakramentu pokuty i pojednania 

przez telefon, list czy za pośrednictwem Internetu. 

c) Podczas spowiedzi należy zachować większą 

odległość (1,5-2 metry) między penitentem a 

spowiednikiem. 

e) Należy pouczyć penitentów, aby w tym 

szczególnym czasie nie łączyli spowiedzi z 

kierownictwem duchowym, ale ograniczyli się do 

krótkiego wyznania win. Także spowiednicy 

powinni udzielać krótkiej nauki oraz stosownej 

pokuty uwzględniającej wyjątkowe okoliczności. 

f) W niebezpieczeństwie zakażenia (np. od osoby 

mającej objawy przeziębienia) zagrażającym 

spowiednikowi lub penitentowi, a także w sytuacji 

niemożliwości zachowania odpowiedniej dyskrecji 

(np. sale szpitalne lub wspólne miejsca odbywania 

kwarantanny), nie jest wymagane od penitenta 

integralne wyznanie grzechów. W takich 

okolicznościach wystarczy ogólne przyznanie się 

do win, np. przez słowa spowiedzi powszechnej lub 

krótszą formułę czy gest skruchy, a kapłan może 

udzielić rozgrzeszenia, krótko pouczając penitenta 

o obowiązku wyznania grzechów ciężkich w 

sakramentalnej spowiedzi, gdy będzie to możliwe. 

g) W sytuacji, gdy nie ma dostępu do kapłana, 

wierni mogą odzyskać stan łaski uświęcającej 

poprzez akt żalu doskonałego, czyli wyrażenie 

skruchy z miłości do Boga. Taka skrucha, 

poprzedzona rachunkiem sumienia i 

postanowieniem poprawy, może być wyrażona 

prostą formułą (np. akt żalu: „Ach, żałuję za me 

złości…”). Żal doskonały powinien także zawierać 

w sobie szczery zamiar wyznania grzechów 

ciężkich w spowiedzi przy najbliższej okazji. 

Wskazane jest również podjęcie jakiegoś czynu 

pokutnego w ramach zadośćuczynienia za grzechy. 

h) Nie wolno w sposób nieuprawniony korzystać z 

rozgrzeszenia ogólnego wielu penitentów 

równocześnie. Kapłan może udzielić ogólnego 

rozgrzeszenia bez indywidualnej spowiedzi tylko w 

niebezpieczeństwie śmierci. Po ustaniu takiego 

stanu, należy wyznać grzechy ciężkie podczas 

najbliższej spowiedzi. 
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i) W obecnym czasie nie wolno organizować tzw. 

spowiedzi dekanalnych, a każdy kapłan spowiada 

wyłącznie we własnej parafii. 

j) Po ustaniu epidemii we wszystkich parafiach 

zorganizować należy spowiedzi parafialne. 

3. Chrzest 

a) Zaleca się odłożenie sakramentu chrztu, z 

wyjątkiem niebezpieczeństwa śmierci i innych 

ważnych powodów. 

b) Jeśli udzielenie chrztu nie może być przełożone, 

chrztu należy udzielać poza Mszą św. z 

uwzględnieniem limitu osób tworzących 

zgromadzenie i zasad higieny. 

4. Bierzmowanie 

Uroczystości związane z udzielaniem sakramentu 

bierzmowania zostają zawieszone do odwołania. 

5. Małżeństwo 

Małżeństwo można pobłogosławić podczas Mszy 

św. lub poza nią z zachowaniem zasad celebracji 

podanych w punkcie 1. W przypadku przełożenia 

ślubu, pamiętać należy o ważności dokumentów: 

metryka chrztu i dokument USC – 6 miesięcy, 

protokół przedmałżeński – 1 rok. 

6. Komunia chorych, namaszczenie chorych i 

Wiatyk 

a) W szpitalach mogą posługiwać jedynie 

zatrudnieni tam kapelani, którzy przeszli stosowne 

szkolenie medyczne. 

b) Kapłan idący do domu chorego, który poprosił o 

posługę, powinien zabrać ze sobą parę 

jednorazowych rękawiczek i używać ich podczas 

obrzędu. 

c) Rękawiczki po zakończonym obrzędzie należy 

zmyć wodą z mydłem lub środkiem 

dezynfekującym i zutylizować. 

d) O ile to możliwe szafarz powinien używać maski 

ochronnej. 

e) Należy unikać uścisku dłoni z chorym, 

członkami rodziny i innymi osobami obecnymi w 

domu. 

f) W obecnej sytuacji Komunię św. do chorych czy 

umierających powinien zanosić jedynie duchowny. 

7. Uroczystości Pierwszej Komunii Świętej 

a) Do Wielkanocy odwołane są wszystkie 

spotkania z dziećmi komunijnymi i ich rodzicami. 

Przyjmujemy zasadę, że jeżeli szkoły pozostają 

zamknięte i dzieci mają pozostawać w domach, nie 

organizujemy dla nich także żadnych zajęć w 

parafii (w tym pierwszych spowiedzi). 

b) Po Wielkanocy: 

–  Wariant I: Jeżeli stan epidemii nie zostanie 

odwołany i dzieci nie wrócą do szkół, należy 

odwołać wszystkie I Komunie Święte do czasu 

ustania epidemii. 

–  Wariant II: Jeżeli po Wielkanocy dzieci wrócą 

do szkół i stan epidemii zostanie odwołany, decyzję 

o przyjęciu I Komunii Świętej należy pozostawić 

rodzicom w porozumieniu z proboszczem. Każdy 

przypadek należy rozpatrzyć indywidualnie, nie 

może decydować głosowanie lub wola większości. 

c) Gdyby rodzice zdecydowali się na I Komunię 

Świętą swojego dziecka w pierwotnym (zwykle 

majowym) terminie, należy uczynić to z 

zachowaniem najwyższych środków ostrożności, w 

małych grupach lub nawet pojedynczo, 

niekoniecznie w niedzielę. 

d) Gdyby rodzice nie zdecydowali się na I 

Komunię Świętą swojego dziecka w pierwotnym 

terminie, należy im to umożliwić w terminie 

późniejszym, kiedy sami uznają, że zagrożenie dla 

ich dzieci minęło. 

e) Duszpasterzy zachęcam, by byli w stałym 

kontakcie (jeśli nie osobistym, to telefonicznym lub 

mailowym) z rodzinami dzieci komunijnych i 

wsłuchiwali się w ich potrzeby. 

8. Pogrzeb 

a) Uroczystości pogrzebowe należy ograniczyć 

wyłącznie do jednej stacji (III forma pogrzebu). 

Stację tę odprawia się na cmentarzu przy grobie w 

obecności najbliższej rodziny (z zachowaniem 

obowiązującego limitu 5 osób). 

b) W pogrzebie nie mogą uczestniczyć osoby 

odbywające kwarantannę. 

c) Jeśli okoliczności na to pozwalają, stację można 

poprzedzić procesją od bramy cmentarnej. 

d) Mszę św. pogrzebową odprawia się w kościele 

w dniu pogrzebu lub w terminie późniejszym, w 

zależności od ustaleń z rodziną zmarłego. Można ją 

odprawiać również bez udziału ludu. 

9. Inne 

c) Zasady pełnienia posługi duszpasterskiej w 

Wielkim Tygodniu zostaną określone oddzielnym 

dokumentem. 

d) W obecnej sytuacji należy otoczyć szczególną 

troską osoby starsze, samotne, niepełnosprawne 

oraz chore, przebywające w swoich domach, 

zachowując wszelkie środki ostrożności. Pomoc ta 

powinna być udzielana jedynie przez osoby 

dorosłe. 

Na czas wielkopostnych posług z serca błogosławię 

+Tadeusz Lityński 

Biskup Zielonogórsko-Gorzowski 
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